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Årsrapport 2009 Europakontoret  
 
Denne rapporten kan leses alene eller sammen med aktivitetsrapportene for første og andre halvår 

2009. 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

1. EU i 2009 
 

I  2009 kommer ikke til å gå til historien som et stort år for EU – hverken økonomisk eller politisk 

 

• Mange av medlemslandene fikk tilbake en økonomisk vekst i løpet av 2009, men mange av 

landene er fortsatt inne i en periode med høy arbeidsløshet og svake statsfinanser.  Den 

økonomiske samordningen gjennom EU har vært svak og krisen har økt forskjellene mellom 

medlemslandene 

• Euroen har holdt seg stabilt sterk i krisen, men ut over høsten 2009  setter de store 

forskjellene mellom landene innenfor Eurosonen stort press på på Eurosamarbeidet. 

• Etter et forsinket  irsk og tsjekkisk ja ble Lisboatraktaten gjennomført fra 1. desember 2009. 

Dette satte en stopp for den institusjonelle lammelsen i EU, men det gjenstår å se hvordan 

den nye traktaten endrer samarbeidet. 

• Forhandlingene med nye medlemsland har bremset opp de siste årene, men det svenske 

formannskapet fikk fart på denne prosessen igjen. Kroatia går mot EU-medlemskap fra 2012 

og Serbia har nå blitt et offisielt søkerland. Island har i 2009 beveget seg mot medlemskap, 

men har fortsatt kraftig motstand i befolkningen. 

• I klimapolitikken har EU gått foran med ambisiøse krav, men de mislykkes med å få med seg 

resten av verden på klimamøtet i København. 

• EU har fokusert på forsyningssikkerheten på energi og med Nabucco (gjennom Tyrkia), 

North Stream (Østersjøen)  og North Sea Grid (Nordsjøen) har EU beveget seg mot en 

sikrere energiforsyning. Lavere energiforbruk og ny utvikling på skifergass forstyrrer 

imidlertid gassmarkedet og EUs strategi. 

 

Norge og EU 
Norge følger EUs politikk tett gjennom EØS-avtalen og bilaterale avtaler. 2009 har ikke bidratt til noe 

store forandringer i forholdet mellom Norge og EU, men: 

• Norsk økonomi har klart seg bedre gjennom den økonomiske krisen enn EU-landene, og 

Norge har nå det best fungerende arbeidsmarkedet i Europa. 

• EØS-støtten til nye og økonomisk svakere medlemsland har blitt reforhandlet. Norges 

forhandlingsposisjon var svak, og Norge må øke sin støtte til ca 3milliarder kr i året (2009-

2014). Krav om partnerskap med norske aktører ser ut til å ha blitt styrket og dette kan gi 

nye muligheter for norske aktører. 

• Norske myndigheter har også i 2009 fokusert mye på Barentsregionen og  CO2-håndtering. 

Utover høsten virket det som om EUs arbeide med Nordsjøen og North Sea Grid  fikk noe 

gjennomslag i Norge. 
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• EUs totale forskningsinnsats øker frem til 2013. Vårt økende BNP (samt vår betalingsandel) 

og vårt lite forskningsintensive næringsliv gjør at norske forskere nå sliter med å få tilbake 

en akseptal andel 

 

Rogaland og EU 
Regionen har hatt et Europakontor i 16 år og er en aktiv aktør i europeiske programmer og nettverk. 

Representanter besøker jevnlig Brussel for prosjektmøter og seminarer. 

2009 kjennetegnes av: 

• Bedre arbeide med EU-programmer gjennom fagenheten for EU-forskning, ny EU-

prosjektstilling i Europakontoret og flere faste noder for Europakontoret 

• North Sea Grid og diskusjonen om å utvikle en felles Nordsjøstrategi har løftet Nordsjøens 

og dermed også Rogaland posisjon som fremtidsrettet europeisk region. 

 

Hva har Europakontoret gjort i 2009 
Europakontoret har mange roller og nedenfor finner du en sammenfatning av aktivitetsrapportene 

fra først og andre halvår 2009: 

 

Noen europeiske temaer som vi har fulgt nøye: 
 

Nordsjøen og North Sea Grid (NSG) 

Dette temaet dukket opp i Brussel mot slutten av 2008 og i begynnelsen av mars 2009 samlet vi 

arbeidsgruppen og styringsgruppen til et  dialog i Brussel der vi diskuterte disse to temaene med 

representanter fra Europakommisjonen og skotske myndigheter, i tillegg til en intern 

strategidiskusjon om regionens rolle rundt disse to temaene. 

I september laget vi en to siders artikkel om NSG for Konjunkturbarometeret, og i tillegg har vi 

skrevet i Rosenkilden og Rogaland i Utvikling om Nordsjøen. 

Europakontoret har fulgt temaet og gjennomført møter i Brussel sammen med representanter fra 

regionen. 

 

Kultur  

Til tross for S2008 er vi ikke  mye engasjert i EUs kulturprogram. I juni arrangerte vi derfor et første 

prosjektverksted for å hjelpe kulturarbeider med å utvikle europeiske prosjekter. Europakontoret 

har også sammen med Stavanger Kommune deltatt i et felles seminar om kulturhovedsteder. Dette 

var i samband med de regionale Open Days dagene i Brussel.  

Fra høsten 2009 bidrar vi til prosjektet ”Filmtalenter i Haugesundsregionen” som har fått mye 

positiv omtale og støtte fra Kommunal- og regionaldepartementet.  

I tillegg til dette går arbeidet med å lage et multimediabasert rollespill for Europaparlamentet videre 

– vi er her partner med Mediafarm og College of Europe. 

 

Klimapolitikken 

I Europaparlamentet i februar signerte Stavanger Kommune Covenant of Mayors der ordførere fra 

hele Europa forplikter seg til å lage klimaplaner og senke CO2-utslippet med mer enn 20% frem til 

2020. 
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Denne avtalen ble fulgt opp med en Intelligent Energy Europe-programsøknad sammen med en 

gruppe europeiske byer. Europakontoret skrev store deler av søknaden som på tross av en 

anstendig evaluering desverre ikke ble godkjent – men nettverket ønsker å prøve igjen. 

Vi har også i artikler, seminarer og møter diskutert byenes rolle i EUs klimapolitikk. 

 

 

Seminarer i Europa 
Vi har i løpet av året arrangert 17 seminarer/dialogmøter i Brussel, København/Kalundborg, London 

og i Rogaland. 

I tillegg har vi hjulpet til med informasjon og foredragsholder til andre seminarer 

Seminarene har ofte tre bolker – en generelt om EU, en om ditt fagfelt og en praktisk del der vi 

enten hjelper deg med ditt prosjekt eller vi møter aktører til diskusjon. 

 

Som spesielle produkter til seminarene har vi utviklet: 

 

Rollespill om hvordan EU fungerer og regler blir til 

Prosjektverksted der vi hjelper deg med å utvikle din prosjektide til en mulig EU-søknad 

Prosjektdebatt der vi sammen med spesialister fra Brussel diskuterer dine prosjektideer. 

Cafe-debatt  der deltagerne får sjansen til å diskutere viktige tema med spesialister fra Brussel 

EU-prosjektrevisjon der vi diskuterer og lager plan for hvordan en kommune kan øke sin EU-

prosjektportefølje (nyutviklet – gjennomføres fra 2010) 

 
Enkeltprosjekter 
I denne gruppen finner man en blanding av bedrifter som møter handelshindringer, organisasjoner 

som vil har hjelp med EU-programmer og andre som vil ha hjelp med europeisk politikk (se 

aktivitetsrapportene) 

I tillegg så får vi veldig mange partnersøk fra europeiske regioner, skoler og forskere. Partnersøkene 

gir et interessant bilde av hva som rører seg i prosjekteuropa. De gir også direkte muligheter for 

aktører i regionen til å komme med i en EU-søknad. 

For å få dette til må vi bli flinkere til å sende partnersøken til den riktige mottager. Fagenheten for 

EU-forskning, Haugalandet Vekst og Greater Stavanger har i 2009 bidratt til at vi oftere kommer 

frem til riktige mottagere.  

 
Kommunikasjon og nettverk 

I Brussel har Europakontoret i 2009 arbeidet aktivt i det regionale innovasjonsnettverket 

ERRIN ( www.errin.eu ) som Rogaland Fylke er medlem i. Dette er etter vår mening det 

nettverket som best dekker regionens behov i Brussel. Vi har vært aktive i prosjektemøter 

og representanter fra regionen har kommet ned på spesielle arrangementer der man 

diskuterer prosjektsamarbeid. 

 

Vi har i løpet av året skrevet: 

4 artikler for Rogaland i Utvikling 

11 artikler for Rosenkilden 
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Og 

To nyhetsbrev (pga administrative endringer i 2009 ble det en pause i første halvår 2009) 

 

Vi har også økt aktiviteten på   www.stavangerregion.eu .  

Vi har i løpet av 2009 hatt to hospitanter og veldig mange enkeltbesøk. Kontoret blir flittig 

brukt til workshop for EU-prosjekter, og stadig flere rogalandinger kommer til Brussel for å 

diskutere prosjekter eller politikk. 
 


